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Beslut
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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Bachelor´s degree in Social Sciences, Biology or Public Health or equivalent; Engelska B or equivalent;
Matematik C, SL-studies, AS-level or equivalent.

Programmets uppläggning

Då masterprogrammet i demografi planeras med mångvetenskaplig karaktär kommer det att bestå av flera
moduler som ingår i varandra. Studenterna behöver inte läsa alla kurser av en modul i tät följd, men alla av
modulens kurser skall tas under programmets två år.
Den första modulen är demografikurser, som är obligatoriska för alla studenter. Modulen utgör ungefär en
tredjedel av programmet (37,5 högskolepoäng), där demografiska metoder och demografisk analysteknik
studeras i två av fem kurser.
Den andra modulen omfattar kurser i ämnesområdet av masteruppsatsens huvudämne, om det inte är
demografi. Om huvudämnet är demografi bestäms vilka kurser som skall tas i denna modul i samråd med
uppsatshandledaren. För övrigt utgör denna modul också nästan en tredjedel av programmet (37,5
högskolepoäng) varav 15 poäng tas på metodkurs (där det även ingår skrivningen av 'masteruppsatsproposal'
vid slutet av första året i masterprogrammet) och resten på valfria kurser. Därmed måste minst 30 poäng i
programmet tas på kurser i metod och analysteknik (15 poäng i demografimodulen och 15 poäng i den andra
modulen).
Den tredje modulen inkluderar kurser i andra ämnen, i första hand kurser som ges av de medverkande
institutionerna i masterprogrammet. 15 till 30 poäng kan tas i denna modul, beroende på kursval i den andra
modulen.
Den fjärde och sista modulen är masteruppsatsen på 30 högskolepoäng, som motsvarar en termins
heltidsstudier. Uppsatsen skriv i demografi eller i något av de medverkande ämnena med demografisk
inriktning. I det senare fallet skall studenten ha huvudhandledare i uppsatsens huvudämne samt en
bihandledare i demografi. Även om uppsatsens huvudämne är demografi skall studenten ha både
huvudhandledare och bihandledare.

Mål

Övergripande mål:
Programmets mål är att förbereda studenterna för kvalificerat demografiskt utredningsarbete. Studenterna lär
sig att beskriva och analysera befolkningsutvecklingen i olika samhällskontexter och tidsepoker samt
förändringarna i befolkningsstrukturen med dess betingelser och konsekvenser som är viktiga för all
samhällsplanering och för förståelse för samhällens sätt att fungera. Således förbereder programmet förutom
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en akademisk karriär även för arbete som exempelvis utredare eller analytiker på departement, kommuner och
olika myndigheter, eller som prognosmakare eller modellbyggare på något försäkringsbolag eller
undersökningsföretag.

Efter att ha genomgått programmet förväntas studenten kunna:
Kunskaper och förståelse:
- Planera och genomföra en vetenskaplig undersökning av demografisk relevans
- Formulera relevanta demografiska frågeställningar och hypoteser
- Koppla ihop teoretiska kunskaper och den demografiska analysteknik som är bäst lämpad till att belysa
frågeställningen i en studie
- Tolka och förklara demografiska data samt kvalitativa och kvantitativa forskningsresultat och argumentera
om dessas giltighet.

Färdigheter och kompetenser:
- Skriva och presentera vetenskapliga texter i demografi eller med demografisk inriktning
- Skriva och presentera rapport om demografiskt relevanta frågor som också personer utan specialkunskaper
på området förstår
- Använda statistiska programpaket
- Arbeta självständigt och i grupp.

Värderingar och förhållningssätt:
- Identifiera och hantera etiska frågor i demografisk forskning
- Söka, jämföra och kritiskt granska demografiska data och litteratur relevanta för en viss frågeställning
- Jämföra och värdera olika metoder som används i forskning om demografiska frågeställningar
- Genomföra saklig opposition av vetenskapliga texter och presentationer med demografiskt innehåll.

Kurser

Följande kurser skall ingå i masterprogrammet:
Demografikurser:
Population Development and Social Change 7,5 hp
Basic Demographic Methods 7,5 hp
Population Processes 7,5 hp
Advanced Demographic Methods I 7,5 hp
Valfri demografikurs 7,5 hp

Kurser i ämnesområdet av uppsatsens huvudämne:
Valfri kurs 1 (avancerad teorikurs) 7,5 hp
Metodläskurs (examen: att skriva en 'masteruppsatsproposal') 7,5 hp
Avancerad metodkurs 7,5 hp
Valfri kurs 2 (kan ersättas med valfri kurs i annat ämne) 7,5 hp
Valfri kurs 3 (kan ersättas med valfri kurs i annat ämne) 7,5 hp
(Ifall ämnet enbart erbjuder 15-poängskurser finns utrymme för två kurser samt en läskurs på 7,5
högskolepoäng.
Om uppsatsens huvudämne är demografi kan en del av dessa kurspoäng läsas i annat ämne, i första hand vid
de medverkande institutionerna, enligt överenskommelse med handledaren.)

Kurser i andra ämnen:
Valfri kurs 1 7,5 hp
Valfri kurs 2 7,5 hp
(Om inte valfri kurs nr 2 och/eller 3 tas i ämnesområdet av uppsatsens huvudämne ersätts dessa med valfria
kurser i andra ämnen på motsvarande poäng. Istället för två kurser på 7,5 poäng var finns det utrymme här för
en 15-poängskurs som alternativ.)

Uppsats:
Masteruppsats 30 hp

Examen

Programmet leder fram till en masterexamen.

Övrigt

Övergångsbestämmelser
Om programmet läggs ner har studenterna rätt att slutföra utbildningen inom två år efter det att programmet
upphört att ges.
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Övriga i programmet medverkande institutioner
Förutom Sociologiska institutionen, som är programmets värdinstitution, medverkar följande institutioner (i
alfabetisk ordning): Ekonomisk-historiska institutionen, SU; Kulturgeografiska institutionen, SU;
Nationalekonomiska institutionen, SU; Statistiska institutionen, SU.
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